
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
MENDOZA,  13 JUN 2025   

 
 VISTO: 
 El contenido del Expediente: 16982/2025, en el que el Dr. Ing. Raymundo Quilez 
FORRADELLAS solicita autorización para inscribir a postulantes interesados en tomar el 
curso de posgrado “Interfaces Avanzadas y Blockchain de las Cosas para Transformación 
Digital de Procesos Industriales" - (Curso TDPI), en el marco de la carrera de posgrado 
“Doctorado en Ingeniería Industrial”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el citado curso fue autorizado por Resolución Nº 119/2025 del Consejo 
Directivo. 

Que el dictado del mismo está a cargo de la Dra. María Paula GONZÁLEZ (UNSur)  
y orientado a graduados universitarios de carreras de al menos cuatro años de duración. 

Que para los postulantes interesados que no están cursando la carrera de 
posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial” es necesario emitir una Resolución 
autorizando su inscripción en el citado curso. 

Lo informado por miembros del Comité Académico Interinstitucional del Doctorado 
en Ingeniería Industrial, la Dirección General de Posgrados y Secretaría de Ciencia, 
Tecnología y Posgrado.  

 
En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, la inscripción de los profesionales que se mencionan a 
continuación en el curso de posgrado “Interfaces Avanzadas y Blockchain de las Cosas 
para Transformación Digital de Procesos Industriales" - (Curso TDPI), a cargo de la Dra. 
María Paula GONZÁLEZ, en el marco de la carrera de posgrado Interinstitucional 
“Doctorado en Ingeniería Industrial”, según el siguiente detalle: 

• ALEMAN CERPAS, Rodrigo Xavier   CI: 401 120498 0001U 

• BAQUELA, Enrique Gabriel     DNI: 30.026.255 

• BERREZUETA ESPIN, Tania Karina   CC: 050293516-6 

• BRAVO NARVAEZ, Yadira Lucía    CC: 171577069-7 

• CETRE PALACIO, Gilberto Rovinson   CC: 080145178-2 

• GONZALEZ, Pablo Sebastian    DNI: 26.028.335 

• LINDNER, Carolina Elisabeth    DNI: 28.835.949 

• MORA POBLETE, José Alejandro    CI RUN: 11893879-8 

• NEIIENDAM, María Daniela    DNI: 33.666.087 

ARTÍCULO 2º.- La carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial” actuará como 
coordinadora en las tareas que demande su organización, el dictado y evaluación bajo los 
términos establecidos la Resolución Nº 119/2025-CD, el control de asistencia, la 
elaboración y presentación del acta de examen, cualquier gestión que asegure su normal 
desarrollo y todo otro requerimiento solicitado por la Dirección General de Posgrado. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN – FI Nº  423/2025   

 
 
  

  


